Воронежская область
Репьевский муниципальный район
МБОУ «Краснолипьевская школа»

ПРОТОКОЛ №4
заседания Совета профилактики
                                                     МБОУ «Краснолипьевская школа»
                                                                                                                                                от 18.12.2020 г.
Всего членов Совета – 5 ч-к
Присутствовало – 5 ч-к

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ ситуации с пропусками занятий по неуважительной причине. Анализ результатов проверки классных журналов (пропуски).
1. Информация о внеурочной занятости учащихся, состоящих на различных видах учета.
1. О постановке на учет и снятии с учета.

По первому вопросу слушали и.о. заместителя директора по ВР, председателя Совета профилактики Миляеву С.А., которая проинформировала  присутствующих о том, что в результате проверки классных журналов по поводу пропусков обучающимися по неуважительной причине были подведены итоги: по неуважительной причине  дети школу не пропускают. Но было выявлено, что родители обучающихся не спешат идти в больницу, а занимаются самолечением, в результате пропуски закрыты только объяснительными записками или устными сообщениями родителей.
РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать  родителям обращаться в больницу во время болезни детей.

По второму вопросу слушали и.о. заместителя директора по ВР, председателя Совета профилактики Миляеву С.А., которая проинформировала  присутствующих о том, что учащиеся, состоящие на ВШК (Паршин Д., Паршина С.)не посещают никакие кружки и секции.  Дети обучаются в начальных классах и постоянно находятся под присмотром мамы после учебы. Так как семья проживает в с.Россошки и не имеет транспортного средства, то посещать учреждения дополнительного образования не имеет возможности.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать родителям обучающихся, состоящих на ВШК, устроить занятость детей по месту жительства..

По третьему вопросу слушали и.о. заместителя директора по ВР, председателя Совета профилактики Миляеву С.А., которая вынесла на обсуждение присутствующих вопрос о снятии с учета ВШК  2 обучающихся: Паршина Д. и Паршиной С. на основании Постановления №16/3-1 КДН и ЗП администрации Репьевскогго муниципального района Воронежской области.
Выступили:
1. Аралова Н.В., соцпедагог, которая отметила, что Постановлением №16/3-1 от 10.12.20г. было отменено проведение профилактических работ с семьей Сафоновой И.Ю.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Обучающихся Паршина Д. и Паршину С. снять с ВШК.

Председатель Совета профилактики        С.А.Миляева
Секретарь Совета профилактики         М.Н.Иволгина